Capitulum

Secūdū

mēretricādī. q̄ fama p̄dita et
virginitate: p̄mior fit ad malū
Quito i corpē. aia destruit.
Sexto sequitur nōnumq; vo
lūtaria impēdīcō prolīs per w
nenā sterilitatis. occubitus in
debitos pccā cōn naturā. Sep
timo volūtaia peccato abusū
um et occisio plis nōdū bapti
sate interdī. Octauo stuprāns
sic deteiorat fr̄a; virgis. op̄ista
que poterat reddere fr̄uctū cen
tesimum. solū reddit sexagesi
mū. vel tricēsimū. Nono recipi
tur th̄lsaur⁹ irrecupabilis vir
ginitatis. cū quo non dispensa
tur. quia a nemine reparatur.
Hui⁹ pccā magnitudinē ostē
dit scriptura gen. xxxvij. d. q̄
sy cl̄x fili⁹ em̄ or qui dynam fi
liam iacob defloravit. ideo int̄
fect⁹ ē cū patre suo. a toto po
pulo urb̄is sue. **T**ertia spe c
ties luxurie est adulterium. Est
autem adulterium illicitus cō
cubitus quo cōiugalis thor⁹
violatur. Et dicitur adulterū.
quasi accessus ad alterum tho
rum. Et semp est mortale pec
catum. Et si vtraq; p̄sona est
in m̄rimonio constituta: est gr̄ui
us q̄ si solū altera. Aggrauat̄
etia p̄ violētiā. ut si alicuius
uxor vi rapiatur de domo mai
ti. Et iter⁹ fit gr̄uius. si uxor ra
pta vi per violentiam opprima
tur. Itēz ec. aggrauat̄ peccatū

Sextum

Preceptum

per alias circumstantias. vici; si una persona fuerit religiosa. et alia in matrimonio constituta. et una fuerit in sacris ordinib;. et alia in matrimonio. aut si fuerit adiuvicem eorum sanguine. viri etiam ut supra patuit ceteris paribus plus peccat quam mulieres. quod debet esse rectores. **¶** Quoniam autem malum sit adulterium per se ex seipso. Primo. quod assimilatur homicidio quodammodo: remanens omni pecunie furto. et sic sit iniuria aut coniugij proprie. aut alienae. Cum enim vir et mulier sint una caro. qui auferat uxorem suam alicui. idem est ac si ei seipsum auferret. Unde adulterium exsuprat omne fursum. Quia quod auferitur. vice creatura rationalis melius est quam qualiterque terrena substantia. Idecirco prohibicione adulterii immediate punitur in catalogo post prohibicione hominum. et anno prohibicione furti. Unde Clemens papa dicit. quod in omnibus peccatis adulterio gravissimum secundum ipsum tenet locum. Sed fuit suspeditus pro parte et adulterio quam nihil patitur. Etiam adulterio peccat cum soluta se furatur uxor legitime. Secundo sit per adulterium iniuria magna deo. cuius sacramentum violatur et maiestatur. quod in paradiso instituit. incarnatus approbavit. et passus sanctificauit. Contra illud

Capitulu

Secundum

Colossianis. vii. viri diligite uxores vestras sicut et Christus eccliam suam dilexit. per quam vice sanguinem fidit. et de cuius Christi latere sacrata oia fluxerunt. Adulterium quod de coniunctio separat. Tercero ex adulterio sequitur huius dia sepe. Unde iij. Reg. xi. Statim postquam David adulterium commisit. percurauit occidi fideliem uiriam militarem suum. Quartu tales infortunati sunt sepe in trahitorum rebus. ut per se in eodem David. cuius iij. Reg. xiiij. Deinde post adulterium dixit. non recedet de domo tua gladius usque in seipsum. eo quod despexit me et tuleris uxorem uirie ethici. Quinto interdum ex adulterio sequitur exhereditatio filiorum legitimorum in malum magnum tempore eorum. et in malum animus adultere. que tenetur restituere. Unde Eccl. xxxij. Quis uerois reliquias virum suum peccabit. statuerit hereditatem ex alieno matrimonio. propter haec omni lege prohibetur adulterium. et gravissimum permissum punitur. Ideo sexto adulterio contra operem legem peccat. Primo contra legem naturae que dicit. quod tibi non vis fieri altei ne fecesis. Nullum autem est qui vellet vel velle debet. quod aliquid cum sua uxore vel filia luxuria retur. Ideo gen. xxvi. Abimelech statuit quod non fuit de lege circuncisio. ut quicunque uxori

Sextum

Preceptū

ab ira tangeret: occideretur
Et lex romanū fuit usq; ad tñx
odis h̄ xp̄iam tpa. adulterā ppe
tuo antro clausam manere Et
ff. no. li. x. ca. iiiij. Lex humana
piuit adulterz pena capititis. qd
hodie suatur in quibus dā xp̄i
anor̄ terris. lex etiā vñt9 dīma
sic dicit leuit. xx. Si mechat9
fuerit quis cū uxore alterius.
q adulterium ppetraueit cū ux
ore p̄ximi sui. morte moiatuz.
Et numeri. v. p iuditum zeloti
pie adultere dī. Si declinasti
a viro tuo ac si polluta es. q co
cubuisti cum altero viro. h̄ijs
maledictōib⁹ subiacebis. det
te deus in maledictō emē x̄plū
q̄ cunctorū i populo. p̄t resce
re faciat femur tuū. a tumens
vter⁹ tuus dirūpatur. Septi
mo quodāmō infames efficiū
tur. adulteri a adultere. Vnde
ut supra. apud romanos usq;
ad tpa thodosij. Adulterā ppe
tuo clausa antro tenebatur. q
ea ut scoto lenones vti pote
rat. h̄ thodosius Impator hāc
penam in aliam commutavit.
**Quarta sp̄s luxurie est ince
stus. qui est illicitus concubi
t9 o sanguineor̄ ad iniicem i
gradu prohibito. siue sit inter
co sanguineos. siue int̄ affines.**
Et peccatū hoc tñto est q̄ui.
qñto gradus co sanguinitatis
est p̄mquior. Rñtum autem

Capitulū

Secundū

peccatum istud fit detestabile.
pt; p Apostoli. i. cor. vi. qui tr̄
didit sathanē illū formicatore
q̄ cum nouera sua formicatus
fuerat Et secundi Regū. xiii.
Aman qui sororem sua corrū
perat a fratre suo Absolon int̄
fectus est. **Quinta sp̄s ē sa
cilegiū. quo d̄ est illicitus con
cubitus quo cōtinentia deo sa
crata leditur siue violatur. Et**
dicit Alexan. de hal. q̄ cōtinen
cia dō sacrata dicitur cōtinen
tia de religiosis professis. siue
viris. siue mulierib⁹. q̄ i h̄ijs q̄
suscepserunt sacros ordines.
q̄ qui votum cōtinentie emise
runt. omnium ergo talium cō
cubitus sacrilegium est. Dici
tur enim sacrilegium violatio
siue lesio. vel irreuerencia illici
tare usurpacō sacre rei iniuto
domino. Et dicitur sacrilegiū.
quasi sacrilegium. idē sacrum
ledens. Quilibet autem di
ctarum cōtinentiarum est
res sacra. quia deo oblata. Et
est actus religionis. ipsa ob
uacio talis castitatis. Quia ad
diuum cultum est ordinata.
et per concubitum violatur.
iniuto domino. scilicet deo cui
oblata est. Est autem hoc pec
catum valde grande a graue
propter quinq; Primo quia
sit semper cum circūstantia v
iractionis. Et secundū apostolum

Septū**Preceptum**

prīmā fidem tales irritam fati-
unt. **S**ed o q̄ ibi semp̄ cōmīt-
tur furtū. vel rapia. q̄ deo sa-
cratū. eo iūito. auferetur. qd̄
tūto p̄ei est. q̄ to subtractum
donū est iōgabili?. vnde ecē.
xxvi. ois pōderacō non digna
est aie cōtinētis. **T**ercō q̄ va-
se deo sacrato iīmūde q̄s abu-
titur. **S**icut enī in loco sacro
quis luxuriās. vel peccās. alit̄
plus peccat q̄ ext̄ talem fami-
lia fatiens. **S**ic etiā plus pec-
cat q̄ cū persona deo sacrata pec-
cat quā maculat. contra illud
psay. līj. **N**ūdāmī q̄ fertis
vasa dñi. **V**n sicut qui calicē
in lutū proiceret sic isti corp⁹
deo sacramētū in lutū pccā pi-
tūt. **Q**uarto de āgelo dñi q̄
deo huire debet; fatūt demōe;
spurcissimū. **V**n malach. iij. la-
bia sacerdotis custodīt scien-
tiā. legem requirūt ex ore
ei⁹. q̄ angel⁹ dñi exercitū ē.
Quinto de dīmo facit hominē
bestiale. deo enim sacrata pso-
na. weatur de⁹. **V**n exo. xxij.
dñs non detrahēs. pōt enim sa-
cerdos ostēdo. qd̄ null⁹ valer
angel⁹. q̄ similiter dimittēdo
ḡ pccā. **S**exta sp̄ties luxurie
est p̄cīm contr̄ naturā. p̄ quā
intelligitur ois mōdmataef-
fusio semis extra vas sibi debi-
tūt in ordine ad generacōe;
Predicādo aut̄ de hoc vīco pu-